da presente, e em conformidade com o disposto no 
artigo 12 da Resolução nº 44 da Comissão de 
Valores Mobiliários (“CVM”) de 23 de agosto de 
2021, conforme aditada (“Res. 44”), notificar 
V.Sas. que, em 20 de fevereiro de 2026, o 
Investidor subscreveu ações, sob a forma de 
9.551.632 (nove milhões, quinhentos e cinquenta e 
um mil, seiscentos e trinta e dois) American 
Depositary Shares de emissão da Companhia, cada 
um representando 500.000 (quinhentas mil) ações 
ordinárias emitidas pela Companhia, equivalente a 
aproximadamente 8,7% do capital social da 
Companhia (“ADSs”). 

United Airlines Inc., a company duly

[...]

Resolution No. 44 of the Brazilian Securities and 
Exchange Commission (Comissão de Valores 
Mobiliários) (“CVM”) dated as of August 23, 
2021, as amended (“Res. 44”), notify You that, on 
February 20, 2026, the Investor subscribed shares, 
in the form of 9,551,632 (nine million, five 
hundred and fifty-one thousand, six hundred and 
thirty-two) American Depositary Shares issued by 
the Company, each one representing 500,000 (five 
hundred thousand) common shares issued by the 
Company, equivalent to approximately 8.7% of the 
capital stock of the Company (“ADSs”). 

Dessa forma, ainda nos termos do disposto no

[...]

Company’s headquarters that regulates the 
exercise of voting rights or the purchase and 
sale of securities issued by the Company other 
than the documents entered into in the context 
of the Plan; and 

3. Além dos ADSs acima mencionados, o 

Investidor possui na presente data, (i) 
716.372.446.058 (setecentos e dezesseis 
bilhões, trezentos e setenta e dois milhões, 
quatrocentos e quarenta e seis mil e cinquenta 
e oito) bônus de subscrição de emissão da 
Companhia (“Bônus de Subscrição”) e (ii) 
indiretamente, 18.632.216 (dezoito milhões, 
seiscentos e trinta e dois mil, duzentas e 
dezesseis) ações ordinárias de emissão da 
Companhia, representativas de 0,0000003%  
do seu capital social, as quais são detidas pela 
subsidiária do Investidor, CALFINCO 
Caymans Ltd., sociedade regularmente 
constituída e validamente existente de acordo 
com as leis das Ilhas Cayman, com sede na

[...]

Investidor não possui, direta ou indiretamente, 
quaisquer outros valores mobiliários de 
emissão da Companhia ou instrumento 
derivativos referenciados em ações de 
emissão da Companhia. 

3. In addition to the afore-mentioned ADSs, the 
Investor holds, on the date hereof, (i) 
716,372,446,058 (seven hundred and sixteen 
billion, three hundred and seventy-two million, 
four hundred and forty-six thousand and fifty-
eight) warrants (bônus de subscrição) issued 
by the Company (“Warrants”), and (ii) 
indirectly 18,632,216 (eighteen million, six 
hundred and thirty-two thousand, two hundred 
and sixteen) common shares issued by the 
Company, which represents approximately 
0.0000003% of Azul’s capital stock, which are 
held by an Investor’s subsidiary, CALFINCO 
Caymans Ltd., a company duly incorporated 
and validly existing under the Law of Cayman